
 

 

  SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní podmínky 

pro zadávací řízení podle zákona č.137/2006 Sb. v platném zn ění 

veřejná zakázka na služby  
 
 
 

Město Miroslav – sběr a svoz komunálního odpadu 

 
 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

 

 

 

 

ZADAVATEL: Město Miroslav 

                       nám. Svobody 1, 671 72 Miroslav 

                       IČ: 00293164 

 

 

 

 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 2

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

pro veřejnou zakázku na služby 

 

Preambule: 

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o 
poskytování služeb. Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje 
nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné 
další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto 
doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku 

 
 
 

„M ěsto Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu“ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 3

 
OBCHODNÍ PODMÍNKY  -   ZÁVAZNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY    

 
PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
č.objednatele  
 
č.zhotovitele ***  

 

 

Článek I - SMLUVNÍ STRANY   
                  
Objednatel :                                       Město Miroslav 
                        Se sídlem:                  nám. Sbobody 1, 671 72  Miroslav 
                        Zastoupený:              Ing. Augustinem Formanem – starostou města 
                        IČ:                00293164 
                        DIČ:                  neplátce DPH 
   Bankovní spojení:       Komerční banka a.s., Znojmo 

 Číslo účtu:              3927-741/0100 
   Telefon:             + 420 515 333 201 
 

(dále jen objednatel) 

 
Zhotovitel :   uchazeč  *** 
  Se sídlem :  *** 
  Zastoupený:   *** 
   
  IČ:   *** 

DIČ:   *** 
  Bankovní  spojení: *** 

Číslo účtu:  *** 
Telefon:  *** 

  Zapsaný v Obchodním rejstříku u *** oddíl ***, vložka *** 

 (dále jen zhotovitel) 

 

Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy 
nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
Osoby pověřené objednatelem : 
• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: Ing. Augustin Forman - 

starosta města 
• jednáním o technických záležitostech: Roman Volf – místostarosta města 
 
Osoby pověřené zhotovitelem: 
• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní: 
• jednáním o technických záležitostech:    
    



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 4

Článek II - PŘEDMĚT SMLOUVY 

II.1  Předmětem této smlouvy je zajištění služeb v odpadovém hospodářství při nakládání 
s komunálním odpadem – sběr, svoz, třídění a odstraňování směsného komunálního 
odpadu, sběr, svoz, odstranění a využití vytříděných složek separovaného odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ostatními obecně závaznými 
právními předpisy a obecně vyhláškou města Miroslavi č. 2/2012 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Miroslavi. Jedná se o zabezpečení 
sběru, odvozu a likvidace nebezpečného odpadu, velkoobjemového odpadu, pneumatik a 
biologicky rozložitelného odpadu formou sběrného dvoru s odvozem velkoobjemovými 
kontejnery.  Dále je předmětem i zajištění strojního čištění místních komunikací. 

II.2    Předmět této smlouvy je blíže specifikován tabulkou „Kalkulace ceny za služby v oblasti 
nakládání s komunálními odpady a čištění ve městě Miroslav na roky 2013 – 2015“, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo, jako její příloha č. 1. 

II.3  Pokud se při realizaci služeb vyskytnou nepředvídatelné náklady, které nejsou zahrnuté 
 v předmětu této smlouvy a objednatel ani zhotovitel je nemohl předvídat a jsou nutné pro 
 realizaci díla, zhotovitel je povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, 
ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro smluvně definované služby a pokud to 
není možné, tak podle jím navrhovaných cen (za podmínek dle této smlouvy a v daném 
místě a čase plnění obvyklých) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení formou 
Dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto změn a 
na jejich úhradu. 
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že služby jím realizované byly v předmětu díla 
a v jeho ceně zahrnuty. 

 

II.4  Dojde-li při realizaci služeb k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 
změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a 
pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen (za podmínek dle této smlouvy a 
v daném místě a čase plnění obvyklých) a o těchto změnách uzavřou obě strany Dodatek 
ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla. 

II.5 Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další služby, jejichž potřeba 
vyvstane v rámci realizace díla a nebylo možno ji předem předvídat, a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který je povinen tyto práce a dodávky za úhradu zajistit pokud takto  
požadované práce svým finančním objemem nepřekročí 20 % celkové ceny (bez DPH) 
sjednaného díla. Postup zadání dalších prací bude v souladu s ust. § 23 zákona 
č. 137/2006 Sb., v platném znění. 

II.6  Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně 
odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy (smluvní vztah se 
subdodavatelem musí být v souladu s touto smlouvou – za to odpovídá zhotovitel).             
Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek na služby jinými 
subjekty pro vítěze zadávacího řízení - zhotovitele. V případě, že zhotovitel provede 
změnu subdodavatele, prostřednictvím jehož prokazoval splnění kvalifikace, musí nový 
subdodavatel splňovat příslušný kvalifikační předpoklad v takovém rozsahu, v jakém byl 
prokázán předchozím subdodavatelem. Změna subdodavatelů je možná pouze po 
předchozím odsouhlasení objednatelem. 

II.7 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem požadovaných služeb, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich 
realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení služeb nezbytné. 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 5

Článek III – DOBA PLN ĚNÍ  

III.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2015 . 

III.2 Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou dle čl. IX.4. této smlouvy; 

c) odstoupením od smlouvy čl. IX.3. této smlouvy. 

Článek IV - CENA DÍLA  

IV.1  Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č.526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je oběma stranami dohodnuta jako cena smluvní ve výši: 

  

Cena za 1 rok výše uvedené služby (pro 2957 občanů) ………............. Kč bez DPH 

DPH CELKEM                           .…..…………… Kč 

Cena za 1 rok výše uvedené služby (pro 2957 ob čanů)………………… Kč vč. DPH 

 

Celková cena služeb za 2 roky (pro 2957 občanů)    ………............. Kč bez DPH 

DPH CELKEM                  .…..…………… Kč 

Celková cena služeb za 2 roky (pro 2957 ob čanů)…..…………… Kč vč. DPH 

Smluvní strany se dohodly, že sjednanou cenu je možné překročit za následujících 
podmínek: 
a) v průběhu realizace zakázky dojde ke změně předpisů o dani z přidané hodnoty; 
b) v průběhu realizace služby dojde ke zvýšení (snížení) poplatků stanovených zákonem 

za ukládání odpadů na skládky, či ke změně dalších předpisů významně ovlivňujících 
výši ceny; 

c) dojde k navýšení počtu obyvatel města o více jak 30 osob v porovnání 
s předpokládaným stavem obyvatel (tj. počtem 2 957 obyvatel). V tomto případě se 
přepočítá cena služeb pomocí vzorce: aktuální počet obyvatel (vždy k 1.1. aktuálního 
roku) krát sazba za 1 občana. Změna počtu obyvatel bude sledována k 1. 1. aktuálního 
roku, ve kterém má být zahájeno období plnění služby, které trvá vždy 12 měsíců tj. 
první období plnění služby od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2014 a druhé období od 1. 3. 2014 
do 28. 2. 2015. V tomto případě se přepočítá cena služeb pomocí vzorce: aktuální 
počet obyvatel (vždy k 1.1. aktuálního roku) krát sazba za 1 občana a tato cena bude 
platná po celou dobu trvání období (tedy po dobu 12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců). 
 
V případě, že dojde ke snížení počtu obyvatel města více než o 30, uzavře zadavatel 
se zhotovitelem dodatek ke smlouvě, kterým se cena služby sníží a bude odpovídat 
ceně vypočtené dle vzorce: aktuální počet obyvatel (k 1.1. aktuálního roku) krát sazba 
za 1 občana.   

U dodatečných služeb lze v případě výskytu objektivně nepředvídaných okolností zadat 
veřejnou zakázku na služby dle § 23 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 

        

IV.2  Podkladem pro sestavení ceny je tabulka kalkulace ceny za služby v oblasti nakládání 
s komunálními odpady a čistění ve městě Miroslav na rok 2013 – 2015, která tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy.  



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 6

 

IV.3  Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže  písemně neoznámí nutnost 
jejího překročení a výši  požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy  
se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné  oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných 
touto smlouvou a na základě dodatku k této smlouvě.  

Článek V – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

V.1  Poskytnuté služby budou hrazeny objednatelem vždy ke kalendářnímu čtvrtletí na základě 
vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne vystavení faktury. Platba bude provedena 
bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele.   

V.2  Objednatel neposkytuje zálohy. 

V.3 Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

V.4 Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli k opravě 
s tím, že nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

V.5 Požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur, je zhotovitel 
povinen této žádosti vyhovět za podmínek, že žádost o prodloužení neobsahuje lhůtu 
prodloužení delší jak 14 dnů. 

Článek VI – Práva a povinnosti smluvních stran  

VI.1 Zhotovitel se zavazuje  

V oblasti svozu TKO: 

- provádět sběr, svoz a odstraňování odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., ostatními 
obecně závaznými právními předpisy a s obecně závaznou vyhláškou o nakládání s odpady 
ve městě Miroslav. 

- Poskytovat uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě (rozumí 
se včas a řádně vyprázdněné odpadové nádoby a jejich vrácení zpět na jejich místo, stání, 
stanoviště) 

- Používat ke svozu komunálních odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu 
s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí, 

- Zajistit opravu nebo výměnu při obsluze poškozených nádob na odpady do 7 dnů ode dne 
zjištění závady zhotovitelem nebo na základě písemného požadavku objednatele, 

- Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob na odpady 
bezprostředně po provedení odvozu odpadu a zajistit po provedení vyprázdnění nádoby její 
opětovné přistavení na původní místo. Tato služba je zahrnuta v základní ceně za svoz 
odpadu, 

- Zajistit v místě stání odpadových nádob odstranění takového odpadu, který byl volně uložen 
mimo odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění. V případě opakovaného ukládání odpadu 
mimo odpadové nádoby, vyzve zhotovitel písemně objednatele k uzavření dodatku o zvýšení 
počtu nádob (k nápravě). Nedojde-li k takové nápravě, náklady za svoz takto volně uloženého 
odpadu ponese objednatel. Cenu za volně uložený odpad vypočte zhotovitel dle objemu 
odpadu a konkrétní ceny odpadové nádoby (nesmí se jednat o nepřípustný odpad dle 
čl. VI. 2), 

- v případě, kdy nebude moci z prokazatelných důvodů vyprázdnit některou z odpadových 
nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 22.00 hodin následujícího dne. V případě, že 
nevyprázdnění nádoby nebude zapříčiněno zhotovitelem, dohodne zhotovitel s objednatelem 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 7

náhradní termín jejího vyprázdnění. Pro tento účel budou kontaktními osobami osoby 
pověřené jednáním o technických záležitostech.  

 

V oblasti separace odpadů na území města (čiré a barevné sklo, plasty, tetrapaky a papír) 
- dodat objednatelem požadovaný počet separačních kontejnerů s označením tříděné frakce, 
- provádět dle harmonogramu dodaného objednatelem pravidelný vývoz separačních 

kontejnerů a úklid jejich stanovišť, 
- provádět opravy nebo výměnu pronajatých separačních kontejnerů. 

 

V oblasti strojního metení města 
- zajistit dle požadavku MÚ strojní čištění – metení města 2 x za rok. 
 
V oblasti svozu odstraňování velkoobjemových odpadů 
- zajistit pravidelný odvoz a odstraňování velkoobjemového odpadu ze sběrného dvoru. 
 
V oblasti odstraňování nebezpečných odpadů 
- zajistit pravidelný odvoz a odstraňování nebezpečných odpadů ze sběrného dvoru. 
 

VI.2  Objednatel se zavazuje 

V oblasti svozu TKO 
- neukládat do odpadových nádob takové odpady, které nejsou zařazeny jako směsný 

komunální odpad, 
- umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobám v době jejich plánovaného svozu a zajistit 

možnost takové manipulace s nádobami, která by znemožňovala jejich poškození (např. 
nájezdy ke stanovištím nádob). 

 
V oblasti separace – čiré a barevné sklo, plasty tetrapaky a papír 
- objednat písemně zapůjčení separačních kontejnerů a jejich obsluhu, 
- zajistit informovanost občanů. 
 
V oblasti strojního metení města 
- objednat písemně 14 dní předem termín a rozsah strojního čištění – metení 
- zajistit pro odběr vody požární přípojku C. 
 
V oblasti odstraňování velkoobjemových odpadů 
- informovat občany o provozní době sběrného dvoru a druzích odebíraných odpadů. 
 
V oblasti odstraňování nebezpečných odpadů 
- informovat občany o provozní době sběrného dvoru a druzích odebíraných odpadů. 

Článek VII – MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY  

VII.1 Jestliže zhotovitel neprovede vyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném termínu dle 
čl. VI.1, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 80,- Kč u odpadových 
nádob o objemu 110 litrů, 100,- Kč u nádob o objemu 120 l, 160 Kč u nádob o objemu 
240 l a 350 Kč u nádob o objemu 1 100 l, a to za každou nevyprázdněnou nádobu na 
odpad. 

VII.2  Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je zhotovitel oprávněn 
objednateli vyúčtovat smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i 
úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.Smluvní pokuta nebude 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 8

hrazena požádá-li objednatel písemně zhotovitele o prodloužení splatnosti faktur dle čl. 
V.5 této smlouvy.  

VII.3 V případě, že v odpadových nádobách bude umístěn nebezpečný odpad, může tento 
odpad odvézt jen na základě písemné objednávky objednatele a zvlášť dohodnutou 
úplatu. 

 

Článek VIII – SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  

VIII.1  Zhotovitel je povinen provést služby s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, na 
svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době. Objednatel je povinen včas a řádně 
provedené služby uhradit. Zhotovitel je při provádění služeb povinen postupovat tak, aby 
při realizaci služby nedocházelo k nepřiměřenému obtěžování vlastníků okolních 
nemovitosti.  

VIII.2  Při provádění služeb postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny objednatele jsou 
nevhodné, je povinen o této skutečnosti objednatele písemně vyrozumět na adresu jeho 
sídla uvedeného v této smlouvě a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou 
škodu. Objednatel se vyjádří písemně na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě 
do 48 hodin po doručení vyrozumění. 

VII.3   Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění předmětu této smlouvy. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 
služby prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 
mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn  odstoupit od smlouvy. 

VIII.4  Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na jeho adresu uvedenou v této 
smlouvě bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele 
nebo pokynů daných mu objednatelem k poskytnutí služby, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

VIII.5 Zhotovitel je povinen při své činnosti dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, 
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé škody a 
náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zabezpečit dílo proti krádeži. 

VIII.6  Zhotovitel je povinen ve lhůtě stanovené v § 147a odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
v platném znění, předložit ve smyslu § 147a odst. 4 citovaného zákona seznam všech 
subdodavatelů podílejících se na realizaci předmětu plnění. 

Článek IX - ZMĚNA A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

IX.1  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel, pokud v textu 
smlouvy není pro konkrétní případ uvedeno jinak. Jiné zápisy, protokoly, apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém 
obsahu. 

IX.2  Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy.  

IX.3  Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně na její adresu 
uvedenou v této smlouvě. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 9

od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  

IX.4  V případě podstatného porušení povinností dle této smlouvy některou ze smluvních 
stran, je druhá strana povinna neprodleně zaslat faxem nebo e-mailem osobám 
pověřeným objednatelem nebo osobám pověřeným zhotovitelem upozornění na neplnění 
povinností s výzvou ke sjednání nápravy v dodatečné lhůtě. 
Za podstatné porušení povinností bude považováno především: 
- nevyprázdnění nádob ani v náhradním sjednaném intervalu, 
- nezaplacení faktury ve sjednané lhůtě, 
- ukládání nepřípustného odpadu. 

            Jestliže smluvní strana nesjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, je druhá 
smluvní strana oprávněna smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začne běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi na poslední 
známou adresu druhé smluvní strany.  

IX.5  Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených služeb a zpracuje " 
konečnou fakturu" 

IX.6  Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit druhé straně   
veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy. 

Článek X – OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, Ú ČINNOST 

X.1  Zhotovitel je oprávněn převést nebo jakkoli přenést svoje práva  a povinnosti z této 
smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze v případech upravených obchodním právem a 
s předchozím písemným souhlasem objednatele (bude řešeno dodatkem k této smlouvě), 
jinak bude posuzováno jako podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem. 

X.2    Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech : 
- vstup zhotovitele do likvidace, 
- vstup zhotovitele do konkurzu nebo jiného obdobného řízení v rámci jeho úpadku, 
- zánik zhotovitele bez likvidace, 
- o jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění tohoto smluvního 

závazku, 

a ve spolupráci s objednatelem řešit vzniklou situaci. 

Poruší-li zhotovitel tuto svoji povinnost, bude tato skutečnost posuzována jako podstatné 
porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se všemi důsledky. Za toto podstatné porušení 
smlouvy je rovněž objednatel oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

 

Článek XI - VYŠŠÍ MOC  

XI.1  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé 
na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

XI.2  Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku  vzniku vyšší moci, strana, 
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy 
dodatkem ke smlouvě ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde 
k dohodě, má strana, která se oprávněně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit 
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 



                                                                                                     Město Miroslav – sb ěr a svoz komunálního odpadu 
                                                                                                      Obchodní podmínky 

 

 10

Článek XII. - ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ  
XII.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let (od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2015) 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran.  

XII.2 Objednatel má právo jednostranně upravit dobu zahájení poskytování služeb, pokud 
z objektivních důvodů nebude schopen předpokládaný termín zahájení dodržet. Termín 
ukončení bude nezměněn a bude odpovídat 2 letům (24 měsícům). 

XII. 3 Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této 
smlouvy. Objednatel však může poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (případně ve znění přepisů jej 
nahrazujících). Toto ustanovení se nevztahuje na povinnosti zveřejnění dokumentů 
objednatelem plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu. 

XII.4  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
XII.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva. 
XII.6  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 

příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

XII.7 Příloha smlouvy: č. 1 „Kalkulace ceny za služby v oblasti nakládání s komunálními 
odpady a čištění ve městě Miroslav na roky 2013 – 2015“ 

XII.8 Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit zadávací 
dokumentací objednatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou zhotovitele na tuto 
zakázku a platnou právní úpravou v ČR, především obchodním zákoníkem, občanským 
zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi. Tento smluvní vztah se v plném rozsahu 
a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem a případné spory z něho pramenící 
budou řešeny českými soudy (nepůjde-li příslušnost soudu určit jinak, bude se řídit dle 
sídla objednatele) a dalšími českými kompetentními orgány dle českého práva, a to 
v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní 
strany řídit verzí v českém jazyce. 

XII.9 Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane 
neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud 
možno ve smyslu ustanovení původního. 

XII.10  Pro případ pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
zhotoviteli nebo pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, platí, že 
taková písemnost se považuje za doručenu třetí den po jejím odeslání do sídla           
zhotovitele, uvedeného v této smlouvě (ve znění jejích případných dodatků), bez ohledu 
na skutečnost zda se zde zhotovitel fakticky zdržuje či nikoli. 

XII.11   O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne ………………. 
 
V Miroslavi dne …………..          V ……………, dne ………… 

 

Objednatel : Město Miroslav    Zhotovitel : 
 

________________________    ________________________ 

      Ing. Augustin Forman            
 


